Протокол № 6
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 июля 2019 г.

Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09- 30 до 09-55.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Бабина Александра Сергеевича;
Секретаря: Тумасовой Ольги Анатольевны;

Членов комиссии: Сенченко Эдуарда Леонидовича, Семенцова Василия Васильевича, Стешенко Александра Олеговича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» - 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 5 (Пять). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

- председатель ЕЦКК, начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Голованов Александр Владимирович;
- помощник Генерального директора СРО Союза «МООСС» Грушенкова Марьяна Игоревна;

- представитель ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523) извещен, не явился;

- представители ООО «РН-СтройКонтроль» (ИНН 7706449111) Критикос Игорь Владимирович и Прокофьев Михаил Иванович – по доверенности;

- представитель Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА извещен, не явился.
Повестка дня:
I. Об исполнении решений Дисциплинарной комиссии и результатах устранения нарушений, выявленных в деятельности организации - члена СРО Союза «МООСС».

II. О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам внеплановой проверки организации – члена СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования по утверждению повестки дня:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о поступившем от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» уведомлении об устранении Обществом с ограниченной ответственностью «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523) замечаний, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 20.04.2018 № КО-60/18.

Решили:

1. Признать исполненным предписание Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» (Протоколы №6 от 24.10.2018 и №1 от 17.01.2019), выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523) и устраненными нарушения, указанные в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 20.04.2018 № КО-60/18.
2. Восстановить право Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
3. Прекратить дисциплинарное производство в отношении указанной организации.

4. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить соответствующее уведомление в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
II. По второму вопросу повестки дня
1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о результатах внеплановой проверки деятельности ООО «РН-СтройКонтроль» (ИНН 7706449111) на основании поступившего обращения Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА.

Представители ООО «РН-СтройКонтроль» представили пояснения по существу рассматриваемых материалов.

Решили:

1. Применить в отношении организации – члена СРО Союза «МООСС» Общества с ограниченной ответственностью «РН-СтройКонтроль» (ИНН 7706449111) меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения и указать на недопустимость нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований технических регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей, стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, в том числе в процессе осуществления строительного контроля.

2. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.
Председатель
                                             А. С. Бабин
Секретарь                                                                                       О. А. Тумасова
Страница 2 из 2